
 

 

 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS  Nr. 6. 
 

2016.gada 11.februāris                                                             protokols Nr. 6. 
 

LĒMUMS 

1.§ 6. 
Par R.Z. apstrīdēšanas iesnieguma noraidīšanu 

 

Izskatot R.Z., personas kods , 2015.gada 28.decembra iesniegumu (Ķekavas novada 

pašvaldībā reģistrēts 2015.gada 28.decembrī ar kārtas numuru 1-6/15/6572) par Ķekavas novada 

domes Sociālo lietu un veselības komitejas 2015.gada 26.novembra atteikuma saņemt palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā apstrīdēšanu, konstatēts: 

1. Ķekavas novada pašvaldība 2015.gada 29.oktobrī ir saņēmusi R.Z. 2015.gada 29.oktobra 

iesniegumu (Ķekavas novada pašvaldībā reģistrēts ar kārtas numuru 1-6/15/5560), kurā lūgts 

piešķirt dzīvojamo platību. 

2. Ķekavas novada domes Sociālo lietu un veselības komiteja 2015.gada 26.novembrī nosūtīja 

vēstuli (Ķekavas novada pašvaldībā reģistrēta ar kārtas numuru 1-7/15/2886) R.Z. , kurā tika 

norādīts, ka R.Z. , pamatojoties uz pašvaldībā iesniegto informāciju, likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 13., 14., 15.pantu un Ķekavas novada Domes 2010.gada 

20.maija Saistošo noteikumu Nr.19/2010 „Par personu, kurām nepieciešama palīdzība dzīvokļa 

jautājumu risināšanā, reģistrācijas kārtība” 9., 10. un 11.punktu, nevar tikt atzīts par personu, 

kas ir tiesīga saņemt palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā, kā arī R.Z. tika lūgts iesniegt 

papildus dokumentus (trūcīgas vai maznodrošinātas personas izziņa), kas apliecina tiesības 

saņemt palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā. 

3. Ķekavas novada pašvaldībā 2015.gada 28.decembrī saņemts R.Z. 2015.gada 28.decembra 

iesniegums (Ķekavas novada pašvaldībā reģistrēts ar kārtas numuru 1-6/15/6572), kurā 

apstrīdēta Ķekavas novada domes Sociālo lietu un veselības komitejas vēstule, līdz ar to, 

pamatojoties uz Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.19/2010 „Par personu, 

kurām nepieciešama palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā, reģistrācijas kārtība”, apstiprināti 

ar Ķekavas novada domes 2010.gada 20.maija sēdes lēmumu Nr.8.§ 8.4. (protokols Nr.12) 

6.punktu, šāda apstrīdēšanas iesnieguma izskatīšana pēc būtības ir Ķekavas novada domes 

kompetencē. R.Z. iesniegumā norāda, ka nav pamata atteikt saņemt palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā un viņam ir tiesības saņemt šādu palīdzību pamatojoties uz likuma “Par 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14.panta pirmās daļas 2.punkta b) apakšpunktu un 

Ķekavas novada domes saistošo noteikumu Nr.19/2010 10.4 punkta un 11.1.punkta 

noteikumiem. 

4. Ķekavas novada pašvaldības iestāde Sociālais dienests 2016.gada 29.janvārī pieņēma lēmumu 

Nr.117 “Par atteikumu piešķirt maznodrošinātas ģimenes statusu”. 

Izvērtējot iepriekš minēto, Ķekavas novada dome pilnībā pievienojas Ķekavas novada domes 

Sociālo lietu un veselības komitejas 2015.gada 26.novembra atbildē (Ķekavas novada pašvaldībā 

reģistrēta ar kārtas numuru 1-7/15/2886) norādītājam pamatojumam, kā arī papildus norāda 

turpmāko: 

1. likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14.panta pirmās daļas 2.punkta b) 

apakšpunkts nosaka, ka pirmām kārtām ar dzīvojamo telpu nodrošināmas personas, kuras tiek 



izliktas no tām piederoša dzīvokļa, ja uz dzīvokļa īpašumu ir vērsta piedziņa sakarā ar 

maksājumiem par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, mājas 

uzturēšanu, ekspluatāciju un remonta izdevumiem un ja tās ir maznodrošinātas personas, ar 

kurām kopā dzīvo un kuru apgādībā ir vismaz viens nepilngadīgs bērns, aizgādnībā esoša 

persona, maznodrošināta pensijas vecumu sasniegusi persona vai maznodrošināta persona, 

kura ir persona ar invaliditāti, līdz ar ko, lai R.Z. un viņa ģimene tiktu nodrošināta ar 

dzīvojamo telpu atbilstoši likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14.panta 

pirmās daļas 2.punkta b) apakšpunkta noteikumiem, ir jāizpildās vairākiem 

priekšnosacījumiem, tajā skaitā personai (ģimenei) ir jābūt piešķirtam maznodrošinātās 

personas statusam; 

2. Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.19/2010 „Par personu, kurām 

nepieciešama palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā, reģistrācijas kārtība”, apstiprināti ar 

Ķekavas novada domes 2010.gada 20.maija sēdes lēmumu Nr.8.§ 8.4. (protokols Nr.12) 

10.4.punkts nosaka, ka pirmās kārtas grupā reģistrē personas, kuras noteiktas likuma “Par 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14.pantā, līdz ar ko, lai R.Z. un viņa ģimene tiktu 

reģistrēta pirmās kārtas grupā, personai (ģimenei) ir jāatbilst kādai no likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14.pantā noteiktajām personām, kuras ar dzīvojamo telpu 

nodrošināmas pirmām kārtām, turklāt R.Z. un viņa ģimenes situācijā, personai (ģimenei), 

atbilstoši likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14.panta pirmās daļas 2.punkta 

b) apakšpunkta noteikumiem, ir jābūt piešķirtam maznodrošinātās personas statusam; 

3. Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.19/2010 „Par personu, kurām 

nepieciešama palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā, reģistrācijas kārtība”, apstiprināti ar 

Ķekavas novada domes 2010.gada 20.maija sēdes lēmumu Nr.8.§ 8.4. (protokols Nr.12) 

11.1.punkts nosaka, ka vispārējās kārtas grupā reģistrē maznodrošinātas personas, kuras 

deklarējušas dzīves vietu Ķekavas novadā vai kuru pēdējā deklarētā dzīvesvieta ir Ķekavas 

novadā, ja personu lietošanā nav dzīvojamās telpas, līdz ar ko, lai R.Z. un viņa ģimene tiktu 

reģistrēta vispārējās kārtas grupā, personai (ģimenei) ir jābūt piešķirtam maznodrošinātās 

personas statusam; 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kamēr R.Z. un viņa ģimene nav saņēmusi maznodrošinātās personas 

statusu, Ķekavas novada pašvaldība nav tiesīga sniegt R.Z. un viņa ģimenei palīdzību dzīvokļa 

jautājuma risināšanā pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14.panta 

pirmās daļas 2.punkta b) apakšpunkta un Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu 

Nr.19/2010 „Par personu, kurām nepieciešama palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā, reģistrācijas 

kārtība”, apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2010.gada 20.maija sēdes lēmumu Nr.8.§ 8.4. 

(protokols Nr.12) 10.4.punkta un 11.1.punkta noteikumiem, līdz ar ko R.Z. 2015.gada 28.decembra 

iesniegums (Ķekavas novada pašvaldībā reģistrēts 2015.gada 28.decembrī ar kārtas numuru 1-

6/15/6572) par Ķekavas novada domes Sociālo lietu un veselības komitejas 2015.gada 26.novembra 

atteikuma saņemt palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā apstrīdēšanu, ir noraidāms.  

 

Pamatojoties uz  

- Administratīvā procesa likuma 81.panta pirmo daļu, otrās daļas 1.punktu, trešo, ceturto un 

piekto daļu, 

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Sociālo lietu un veselības komitejas 2016.gada 

20.janvāra un 3.februāra, Finanšu komitejas 2016.gada 4.februāra sēžu atzinumus, 

 

Atklāti balsojot 

ar 12 balsīm „Par” (Adats, Arnte, Damlics, Danileviča, Geks, Keisters, Krūmiņš, Leišavnieks, 

Malinauskas, Ozoliņa, Variks, Vītols), „Pret” – nav, „Atturas” – 4 (Ceļmalnieks, Jurķis, Pihtovs, 

Volkovičs),  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 



1. R.Z. , personas kods , 2015.gada 28.decembra iesniegumu (Ķekavas novada pašvaldībā 

reģistrēts 2015.gada 28.decembrī ar kārtas numuru 1-6/15/6572) par Ķekavas novada domes 

Sociālo lietu un veselības komitejas 2015.gada 26.novembra atteikuma saņemt palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā apstrīdēšanu noraidīt pilnībā un Ķekavas novada domes Sociālo 

lietu un veselības komitejas 2015.gada 26.novembra atbildi (Ķekavas novada pašvaldībā 

reģistrēta ar kārtas numuru 1-7/15/2886) atstāt negrozītu. 

2. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības Administratīvajai daļai ar ierakstītu pasta sūtījumu nosūtīt 

šo lēmumu R.Z. uz adresi: , Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2111. 

 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās daļas 4.punktu, šajā lēmumā norādītie 

personas dati uzskatāmi par ierobežotas pieejamības informāciju. 

 

Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Ja rakstveida administratīvo 

aktu sūta pa pastu, uzskatāms, ka administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā 

nodošanas pastā. Administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā 

Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 
Sēdes vadītājs:                                         A.Damlics 

 

 


